1

平成 21 年３月 23 日

各   位

会 社 名 株式会社サンエー

代表者名 代表取締役社長 上地 哲誠

 （コード番号：2659 東証第一部）

問合せ先 専 務 取 締 役 古謝 将之

 （ＴＥＬ：098-898-2230）

平成 21 年２月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年４月７日の決算発表時に公表した平成 21 年２月期（平

成 20 年３月１日～平成 21 年２月 28 日）の業績予想並びに配当予想を下記のとおり修正しました

のでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

 （1）平成 21 年２月期（平成 20 年３月１日～平成 21 年２月 28 日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 130,763 8,654 8,803 5,281 330 48

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 131,106 8,146 8,379 4,900 306 61

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 343 △508 △424 △381 －

増 減 率 (％) 0.3 △5.9 △4.8 △7.2 －

（ご参考）
前期実績（平成 20 年２月期）

127,624 8,515 8,772 5,035 315 05

（2）修正の理由

平成 21 年２月期の業績につきましては、主力である食料品が好調に推移し、営業収益（売

上高及び営業収入）を伸ばすことが出来ましたが、衣料品等の売上が不振だったことから、

売上総利益率が低下しました。また、原油高に起因する水道光熱費等の増加の影響もあり、

利益面で、営業利益、経常利益、当期純利益がそれぞれ予想を下回る見通しとなりましたの

で、業績予想を上記のとおり修正いたします。

 2

２．配当予想の修正

（1）修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 中間期末 期 末 年 間

前 回 予 想
（平成 20 年４月７日発表）

－ 34 円 34 円

今 回 修 正 予 想 － 35 円 35 円

当 期 実 績 －

前期（平成 20 年２月期）実績 － 34 円 34 円

（2）修正の理由

当社は、株主の皆様への適切な利益還元を経営の重要課題であると認識し、中長期的に収

益性及び財務体質の強化を図るとともに、経済情勢、業界の動向、業績の状況等に応じて、

株主の皆様に安定的な利益還元を行うことを基本方針としております。

この方針のもと、当期（平成 21 年２月期）の利益還元を慎重に検討させて頂いた結果、厳

しい環境下ではありますが、上記のとおり、１株当たり配当金（期末・年間）の予想を 34 円

から 35 円（1円増配）に修正させて頂くことといたしました。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上